
                                                                  UCHWAŁA NR XLIV/236/09 

RADY MIEJSKIEJ W KOWARACH

z dnia 10 września 2009 r.

                                        

w sprawie zabezpieczenia środków finansowych w budżecie Miasta Kowary na 2010 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. e ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 

2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 167 ust. 2 pkt 5, w związku z art. 175 ust. 1 ustawy z dnia 30 

czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 z późn. zm.), Rada Miejska w Kowarach 

uchwala, co następuje:

§ 1

Deklaruje się zabezpieczyć środki finansowe w budżecie Miasta Kowary na 2010 rok w postaci dotacji celowej 

dla Powiatu Jeleniogórskiego w wysokości do 25% udziału w projekcie – jednak nie więcej niż 535.208,89 zł 

(słownie:  pięćset  trzydzieści  pięć  tysięcy  dwieście  osiem  złotych  89/100)  -  z  przeznaczeniem  na 

współfinansowanie realizacji zadania pn. „Modernizacja drogi powiatowej nr 2735D łączącej drogę krajową 

nr 3 z drogą wojewódzką nr 367, Etap I ul. Wojska Polskiego w Kowarach” w ramach Narodowego Programu 

Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowary.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                                                                  Tadeusz Cwynar

                                                                                                                                              Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                                                                              w Kowarach 



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 18 ust. 9 lit. e ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 

2001  r.  Nr  142,  poz.  1951  z  późn.  zm.)  do  wyłącznej  właściwości  rady  należy  podejmowanie  uchwał  w 

sprawach majątkowych gminy dotyczących zobowiązań w zakresie podejmowania inwestycji i remontów o 

wartości przekraczającej granicę ustaloną corocznie przez radę. Zgodnie z art. 167 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 

30  czerwca  2005  r.  o  finansach  publicznych  (Dz.  U.  Nr  249,  poz.  2104 z późn.  zm.)  wydatki  budżetów 

jednostek samorządu terytorialnego przeznaczane są na realizację zadań ustawowych w szczególności  na 

pomoc rzeczową lub finansową dla innych jednostek samorządu terytorialnego, która może być udzielona w 

formie dotacji celowej – art. 175 ust. 1 ustawy o finansach publicznych cyt. wyżej.

W związku z  możliwością  skorzystania  ze  wsparcia  finansowego  środków z  budżetu  państwa,  w  ramach 

programu pod nazwą „Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011”, który ustanowiła Rada 

Ministrów w dniu 28 października 2008 r., Zarząd Powiatu Jeleniogórskiego zwrócił się do Rady Miejskiej w 

Kowarach z prośbą o rozważenie możliwości partycypacji przez Miasto Kowary w kosztach realizacji zadania 

pn. „Modernizacja drogi powiatowej nr 2735D łączącej drogę krajową nr 3 z drogą wojewódzką nr 367, Etap I 

ul. Wojska Polskiego w Kowarach” w kwocie 535.208,98 zł. Koszt całkowity zadania wynosi 2.140.235,56 zł. 

Zadanie  to spełnia  kryteria  i  zasady  oceny  wniosków określonych w Narodowym Programie  Przebudowy 

Dróg  Lokalnych  2008-2011  m.in.  w zakresie  wpływu  realizacji  wniosku  na  poprawę  bezpieczeństwa, 

spójności  drogi  objętej  wnioskiem  z  siecią  dróg  na  obszarze  województwa  w  zakresie  preferencji  drogi 

powiatowej  łączącej  drogi  wojewódzkie  i  krajowe,  a  także  współpracy  przy  realizacji  wniosku  pomiędzy 

jednostkami samorządu terytorialnego szczebla powiatowego i gminnego. 

W  celu  spełnienia  wymogów  formalnych  wniosku  o  pozyskanie  środków  z przedmiotowego  Programu 

niezbędne  jest  podjęcie  uchwał  przez  Radę  Powiatu  Jeleniogórskiego  oraz  Radę  Miejską  w  Kowarach 

zabezpieczających środki finansowe na Ten cel w budżetach jednostek na 2010 rok.

Mając powyższe na uwadze, podjęcie przedmiotowej uchwały jest konieczne oraz w pełni uzasadnione.


